recomenda-se ao Juízo que atente para a situação ora exposta, uma vez
que há indícios de que possa haver registro incorreto de datas; os prazos médios da fase
de execução, também ensejam a preocupação do Juízo com a demora para a realização de
penhora, que superou 229 (duzentos e vinte e nove) dias; além disso, o prazo global
extrapola preocupantes 511 (quinhentos e onze) dias, dando indícios de que possa haver
registro incorreto de datas; os resultados apresentados podem não refletir a realidade dos
prazos médios da execução; por conseguinte, orienta-se que, doravante, a Secretaria da
Vara cumpra adequadamente o artigo 1º, do Capítulo “PREX”, da CNC, observando-se